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Shénime [Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2014 2013
P AKTIVET

| Aktivet Afatshkurtra 58,794,803 37,040,967
1 Alctive monetare 3 1,364,189 2 557 568
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Dierivativét 0 1]
{ii) Alkdive t& mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 JAktive té tjera financiare afatshkurira 48,738,000 24,922 510
(il Liogarifkérkesa t& arkétueshme 4 27,860,380 3,558,665'
{ii) LLogari/Kérkesa té tiera te arkefueshme 5 21.777.620 21,263,845|
{iii} Instrumente t& tjera borxhi 0 ol
(i} Investime t& tiera financiare 0 0
Totali 3 48 738,000 24,922 510
4 |Inventari B 7.692,613 8,660,830
i} Léndét e para 306,000 306,000
(i} Prodhim né proces o 0|
(iii} Produkte té& gatshme 0 0l
(i) Mallra pér rishitje 7,386.613 8,254 8BGO
(W) Parapagesat pér furnizime a 8]
Totali 4 7,692,613 8,560,890
§ |Aktive biologjike afatshkurtra a 0
& |Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje a 0
7 |Parapagimet dhe shpenzime t& shtyra g 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I} 58,794 803 37,040,867
a 0
] Aktivet Afatgjata 22,381,325 16,600,925
1 |Investimet financiare afatgjata 0 0
(i Piesmarrie t& tjera né njesi te kentrolluara 0 0
it} Aksione dhe investime & fjara né pjesmarrje a 0
{iii) Aksione dhe letra & tiera me viers ad 0
{iv) Llogari’Kérkesa té tjera t& arkétueshme a 0
Totali 1 ad 0
2  JAktive afatgjata materiale g 22,381,326 16,600,829
)] Taka 0 D
{ii] Nderiesa 10,890,503 11,000,508
{jif} Makineri dhe pajisie 11,422 824 5,509,755
{iv) Aktive & tjera afatgjata materiale {me vl. Kontab ) 8,000 80,666
Totali 2 22 381,328 16,600,928}
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 =
4 JAktivet afatgjata jomateriale - 0 0
il Emri i mirg 4 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
{iif}) Akfive (& tjiera afalgjata jomateriale ) 0
Totali 4 0 0
3 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
G Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 22,381,328 16,600,925
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 81,176,128 53,641,896
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shénime [Viti ushtrimeor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2014 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME AFATSHKURTRA 32,867,134 4,923 169
Derivativét 0 0
Huamarrjet 10 o 0
] Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
{ii) Kihimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
{iii) Bono t8 konvertueshme { a
Totali 2 0 0
Huat dhe parapagimet 11 32,867,133 4 8231649
K] Té pagueshma ndaj furnitoréve 22833432 4,493 135
(i Té pagueshme ndaj punonjésve 347,279 343,228
L) Detyrime tatimore 151,370 BE,B0E
{iv) Hua té tjera 0 0
{v] Parapagimet e arkétuara 8,535,053 0
Taotali 3 32,667,133 4,823,169
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0 ol
Provizionet afatshkurtra 0 I:I||
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 32,8667 134 {‘323,165'
DETYRIME AFATGJATA 10,016,987 13,580,397
Huat afatgjata 0 0j
{i} Hua.bono dhe detyrime nga geraja financiare 13 10.018 987 13,580 397
[iT} Eonot & konvertueshme Q0 0
Totali 1 10,016 987 13,590,397
Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 0
3 Provizionet afatgjata O 0
Grantet dhe & ardhurat e shtyra afatgjata 0 ]
Totali | defyrimeve Afatgjata (II} 10,018,967 13,580 397
TOTALI | DETYRIMEVE {i+II) 42 884,101 18,513,566
0 0
KAPITALI 38,292 028 35,128,328
1 Aksionet e pakicés (PF 1@ konsoliduara) 0 o]
2 Kapitali gé& | pérket aksionaréve t& shogerisé mémé 0 4]
3 |Kapitali aksionar 16 28,000,000 28,000,000
4 |Primi i aksiconit a 0
5 |Mjesit® ose aksioneat e thesarit (negative) 0 a
5 |Rezerva statusore > 0 0
7 Rezerva ligjora 2.057 158 2.0687,158
8 |Rezerva té tiera 17 5,071,171 1,502,604
8 |Fitimet e pashpérndara 0 o
10 |Fitimi (humbija) & vitit financiar 3,163 699 3,568,567
TOTALI I KAPITALIT (i) 38,262 028 35,128,320
o 0
TOTALI! | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 81,176,129 53,641,896
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
[ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Matyrés)

Witi ushtrimor

Viti paraardhés

NR Shénime
Pershkrimi | elementéve 2014 2013
1 |Shitjet neto 138 155718622 131,380,868
2  JTé ardhura t& tjera nga veprimtarité e shirytézimit 19 0 0l
3  [Ndryshimet né inventarin e produkteve t& 0 D|
gatshme dhe prodhimit né proces 0 D||
0 g
Materialet e kensumuara 20 (143973845 -119,578,617
Kosto ¢ punes 22 (4018278) -3.834 7582
Pagal (3451773) -3,286,000
Shpeneimel ¢ sigurimeye shogirore (567505) -048, 762
1] 0
6 |Amaortizimi dhe zhvleresimet 23 {408159) -387 470
7 Shpenzime fe tjera 21 (3021862} -2 206 327
0 0
8 |Totalil shpenzimeve { shuma 4-7) {151423245) -126,006,178
8  |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesare (1+2+/-3-8) 4295377 5,374 692
0 0
10 | Té ardhurat dhe shpenzimeat financiare nga njssité 0 0
kontrolluara 0 0
11 |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet 1] 0
12 |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare (445366) -1,408.507
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tiera financiare afatgjata a 0
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (445866) -1, 408,807
12.3 Fitimet {(humbjet) nga kursi | kembimit a 0
12.4 T& ardhura dhe shpenzime té fjera financiare ad 0
a 0
13  [Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1] 0
{12.1+/12.2+/-12.3+/-12.4) ] 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9+/13) ‘ 3845411 3,866,186
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 685712 397 619
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2163685 3,558 567
G 0
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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PASQOYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014

Sipas metodés indirekte
i Nr refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2014 2013
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 3,845 411 3,783,774
2  |Rregullime pér. 854,231 1,786,874
Amortizimin 408,159 387,470
Humbie nga kembimet valutore 0 ]
T¢ ardhura nga investimet 0 a
Shpenzimet pér interesa 446,072 1,408,404
3 Rritjefrénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe & {24,855531) {1.510,028)
kérkesave 1& arketueshme 1& fjera 0 a
& Rritiefrénia né tepricén e inventarit 1,868.277 {4.333,403)
5§  |Rritsirénie N tepricén & datyrimeve par té paguar nga akhvitet 24 312 242 873,815
6 MM t& pérfituara nga aktivitetet 0 ]
7 Interesi i paguar me(-) (446,072} (1,409, 404)
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) (587,278) (468,766)|
0 1] |
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 4,985 180 i1,267.1 33}'
0 1]
B |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerie & shogense s& kontrolluar X minug parate e arkstuara 0 0
2 Blerje e akiiveve afatgjata materiale (6, 188,557) (553,250}
3 Té ardhura nga shitja & paisjeve 0 a
4 Interesi | arkétuar 0 a
5 Dividentét e arkétuar 0 a
0 4]
MM neto e pErdorur né aktivitetet Investuese (6,188 557) {553,250)
4] a
C  |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare { a
1 Te& ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar g 1]
2 Te ardhura huamarrje afatgjata ] 4]
3 Pagesa e defyrimeve t& gerase financiare u 0]
4 Divident&t e paguar me(-) {E] ¥
: 0 0
MM neto e pérdorur né akiivitete financiare ’ 0 ]
0 a
Rritja/rénia neto @ mjeteve monetare {1,193.377} {1,820,388)
0 0
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 2,557 587 4377 955
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,364,189 2.557 567
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushirirmi i mbyliur,
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i miyliur
31 Dhjetor 2012

|

Viera monetare ng Banke 551,895 1,382,730
Viera moneatare né Arke 512,294 1,157, 836)
Vlera té tjera arke 0 0

Shuma 1,364,189 2,557,566

4. Klientet
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

L

Ushtrirmi i mibyilur
31 Dhjetor 2013

Kliente p&r malira, produkte & sherbime ET,QED.EED: 3,658,665
Zhvlerésimi | & drejtave ndaj klizntéve per mallra, produkie e shérbime
Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvieresimi i te dreitave ndaj klieneleve per aktive afalgjata

shuma 3 27 860,380 3,658 665

5. Kérkosa ta tjora té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:

Emertimi i llogarisé

Lishtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushirirmi i mibyliur
31 Dhjetor 2013

Parapagime t& dhina 7 027,395 6,027,396
Debitare kreditoré & tjeré 1] 0
Shteti tatime g taksa 80,565 548 767
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitorg) 0 435,150
Shtetj TVSH-p&r tu marré ; 60,565 111,608
Shteti tatime t& tjera (teprica debitare) 3 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) ] 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar {teprica debitore) 0 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.{teprica debitore) g 0
Fersoneli (teprica debitorg) 0 0
Premtim pagesa té arketugshme Q 0
Shuma 7,087 961 6,574,163
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:
A L 2 Ushtriri i mbyllurll Ushtrimi i mbyllur
Emertimt i llogariss 31 Dhjetor 2014 || 31 Dhjetor 2013
Léngé té para i ]
Materiale t& para dhe materiale té tiera a a
Inventar | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 308,000 308,000
Shuma Lendé t& Para 305,000 208,000
Prodhim né Proces 0 ad
Prodhim né proces 0 1]
Punime né proces 0 0
Shérbime né proces 0 ol|
Shurma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme 0 0
IMallra pér Rishitje 7,386,613 8,254,890
Parapagime pér furnizime ] 0
Shuma I 7,692,613 9,560,890

7. Aktive biologjike{afatshiurter)
Sipas tabelés g vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

| Aktive biologjike (afatshkurt&r) 4] 0
I Zhvlerérsimi | aktiveve biologjike 0 oll
I Shuma I oll o]

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés g vijon,

|

Emériimi i llogarisé

Lishitrirmi | mbyiur
31 Dhjetor 2014

Ushirimi i mbyliur
31 Dhijetor 2013

| Shpenzimet e periudhave t& ardhme 0 0l
I Shpenzime t& llogaritura 0 ol
| Shuma | 0 ofl
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon;

Emertimi i llogarisé

Ushtrimi i mibyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Hua dhe cbligacione afatshkurira

Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte)

Hua né lelke

Hua né monedha t& huaja

Huamarrje afatshkurtra(Bankat)

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra

Kthimetiripagesat & huave afatgjata

Késti i logaritur

Interasi i llogaritur

Shuma Kthimeﬂrip_agesat e huave afatgjata

L] (o ) 0o ] o) (L) (o} [ e o} s}

Sioloolo|o|laalalo

Shuma

—

L

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés & vijon:

S i Ushtrimi i mbyllur]] Usihtrimi i mbyllur

Emértimi i llogariss 31 Dhietor 2014 || 31 Dhjetor 2013

T& pagueshmea ndaj furnitoréve a a
Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime 22 833,432 4493 135

T& pagueshme ndaj punonjésve 0 ]
Detyrime ndaj persanelit pér paga dhe shpérblime 347,274 343,401
Paradhénie pér punonjésit 0 0
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 347,279 343,401
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore u1,787 72,387
Shiteli pér tatime e taksa 0 0
Akciza 0 0
Tatim mhbi t& ardhurat personale 1,290 3,880
Tatim mbi fitimin 58 282 0

Tvsh per {u paguar 0 0

Té& tjera tatime pér tu paguar a g
Tatim né& burim 4] g
Shuma Shieti pér tatime e taksa 58 582 3,980
Shuma Delyrime Tatimore 151,370 76,377
Hua 8 tjera 0 0
Debitore t& fiere kreditoré t& tieré 1] 0
Dividents pér tu paguar ¥ 0
Shuma hua té tjera 4] 0
Parapagimet e arkétuara 89,535,053 0
Shuma 32,867 ,133| 4,912,912
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12. Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Sipas tabelés qé vijon

Emértimi i llogarisé

Ushtrirmi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Grantet afatshkurtra O O
Interesa pasive t& llogaritura 0 olf
Ti ardhura t& periudhave t& ardhme 0 o
[ Shuma 0 0|

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés g vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi 1 mbyllur)
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Hua bena dhe detyrime nga geraja financiare 0 1]
Bankat 10,016,967 13,590,397
Obligacionet 0 D
Ceraja financiare 0 0

Shuma Hua bono dhe detyrimea nga geraja financiare 10,016,867 13,680,397

Provizione afatgjata ) 0

E Shuma 10,016,967 13,590,397

14, Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllun
31 Dhjetor 2014

Lishtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

Parapagime t& marra

Shuma

o) | L] ] o]

(=] | =] f==] =]

15.Grante dhe te ardhura te shiyra (Afatgjata)
Sipas tabelés ge vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mibyllur
31 Dhjetor 2014

Lshtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Grante afatgjata 0 ¥
Interesa pasive te llogaritura 0 0
Té& ardhura t& periudhave t& ardhme 0 0]
L Shuma 0 ol

Sfrahu shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tebelés gé vijon:

Emériimi i llogarisé

Ushirimi t mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mibyllur
31 Dhjetor 2013

Kaitali | paguar 28 000,000 28 000,000
Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 d
0 0

Shuma I 28,000,000 28 000,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Rezerva nga rivlieresimi 0 0
Eezerva té fjera ¥.128,329 3,059,762
4] ¥

Shuma | 7.128,329) 3,659,762

18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Lishtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Lshtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Shitie e produktave t& gatshme ad 0
Shitie e punimeve dhe e shérbimeve 8,269,618 10,765,760
Shitje mallrash 147 448 004 120,615,108

Shuma | 155,718.622 131,380,668

19. Té ardhurat e tjera {(nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelds gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyiiur
31 Dhijetor 2014

LIshtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té ardhura nga shitjet e tjera (0] a
Qera 0 0
Komisione 0 0
Transport per té freté 0 0
Té tjera | 0
Shuma T& ardhura nga shitiet e tiera ] 0
T& ardhura nga grantet { ol
Té ardhura t& tiera 0 ol
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0l
T& ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 0
| Fitimi neto nga ndryshimi | kursit t& kembimit 1] 0
| Shuma 0 0
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20.Mallrat lendet & para dhe sherhimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i logarisé

Lishtrimi i mibyllu
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i rrtsyliur
31 Dhjetor 2013

Blerje/Shpenzime té materialeve alf 0
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tjiera 2,003,916 1,713,565
Bierje/Shpenzime mallrash e shérbimash 143,973,845 119,578,617
Blerje/Shpenzime t& tisra ol 0
[ Shuma 145,977,761] 121292 182|

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi | llogarisé Ushtrimi § mioyllur| Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2014 || 31 Dhjetor 2013
Shérbime nga té trete 0 0
Trajtime té& pérgjithshme 0 Q
Clera h] 0
Mirémbajtie dhe riparime 0 0
Sigurime 63,800 114,250
Kérkime dhe studime 0 0
Té tiera 0 72,000
Shuma Sherbime nga & trets §3,800 186,250
Shérbime t& tiera 0 0
Parsonel jashte njésiss a 0
Shpenzime pér koncesione, patenta licensa dhe 18 ngjashme ] 0
Publicitet, reklama 0 0
Transferime, udhetime, dista o M)
Shpenzime postare dhe telekemunikimi 39,773 0]
Shpenzime transporti 0 0
Shpanzime pér shérbimet bankars 65,710 90,992
Shuma Shérbime & tjera 105,482 80,962
Tatime dhe taksa 4] 1]
Taksa tarifa doganore{pa perfshira ne kostot e blerjes) d {
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 126,760 204 520
Taksa e rregjistrimit o 0
Tatime te tjera 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 126,760 204,620
Shpenzime & tjera i 0 0
Subvecione t& dhéna 3 0 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime 0 0
Gjoba démshpérblime 722,004 10,000
Shpenzime & tiera 8 4]
Shuma Shpenzime {& tjera 722,004 10,000
Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve 0 0
Shuma 1,018,046( 491,762

Shehu shpk
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22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Lishirimi i miyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbylur
21 Dhjetor 2013

Shpenzime pér personelin 0 ¥
Fagat dhe shpérblimet & personelit 3.451,773 3,286,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 567 505 548,505
Kantribute dhe kuota t& tjera pér personelin 0 0
Shpenzime t& tjera pér personelin 0 0

Shuma I 4,019,278 3,834,505

23.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon;

Emértimi | llogarisé

Ushtrimi i mbyllurl| Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2014 {| 31 Dhjetor 2013

Amortizimi | aktiveve afatgjata 408,159| 387 470}
Shpenzime te tiera oll 0}
| Shuma 408,159 387 470]

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelas gé vijon:

EEE U ST Ushtrimi i mbylurl] Ushtrimi i mbyllur
Emértimi | logarise 31 Dhjetor 2014 || 31 Dhjetor 2013
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat i all
T& ardhurat nga interesat 106 BET|r
Shpenzime pér interesa {me -) . 448 072 -1,409,404
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat -445 466 -1,408,507
Fitimet/humbjet nga kursi i k&mbimit Q D
Fitim nga kémbimet valutore 0 ]
Humbje nga kBmbimet valutore (me -) 0 0
[ Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i k&mbimit 0 0
| Shuma -445 966 -1,408 507

Shehiur shok
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25 Fitimmumbjet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelés g& vijon.

Emértimi i logarisé

Ushtrimi i mbxylur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Fitimi nga Kurset & Kémbimit

Mjete monstare

Akfive/Detyrime té tiera monetare

Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit

Humbje nga Kurset & Kembimit

Miete monetare

Aktive/Detyrime té fera monatare

Shuma Humbje nga Kurset & Kembimit

Shuma FitimifHumbja nga Kurset & Kembimit

Mdryshimi i kursit t& kembimit pér akiivet e detyrimet

T& ardhura Aktive/Detyrime t& tiera monetare

Humbje Aktive/Detyrime {8 fjera mongtare

Shuma

o llooolojlololaalalolo|l o

o l|oolo|o|lco|o| oS o ol e

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabel®s qé vijon:

Emértimi i llogarisé

Uishtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrmi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 3,849,411 3,966 443
Shpenzime & pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Shpenzime pér pritie e dhurime tej kufiit tatimor ] 0
Gjoba, penalitete, d&@mshpérblime 722,004 10,000
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
Provizione g& nuk njihen nga dispozitat 0 d
TE tjera 0 )
Shuma shpenzime t& pazbritshme 722,004 10,0060
Fitiri tatimor . 4 571,415 3.976,443
Tatimi mbi fitimin 685,712 397 644
Shuma 3,163,699 3,568,798|
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim.
Dhenia e shénimeve shpjeguese né kits piesé Eshid e detyrueshme sipas SKEK 2.
Platesiml | ta dhenave (4 kisa) pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukberds standarte te percakiuara na SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 45-55. Rradhe & dheniss sa spjecimeva duhet (e joe
a) Informacion | pérgjithshém dhe politikat kontabel
biShenimet ge shpjegojné zérat e ndrysham 8 pasqyrave financlare
_ c} Bhenime té tjara shpjegause
A | Informacion i pérgjithshém
Kuadd ligjor: Ligjt 9228 4t 20 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiara”
Kuadr kentaba!l i aplikuar : Standartet Kombetara fa Kontabllitetlt ne Shaiperi (SKE 2; 45)
Baza e pragatities s& PF ! Ta drajtat dhe detyrimet & kenstatuara (35K 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdarura per hardimin e P.F. : (BEK 1: 37 - 85)
a) MJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & =a] akiivet. pesivet dhe transaksionat akonamike te vata.
b VINMESIA @ veprimtarse ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duks mos pasur ne plan ose nevaje
nderprerjen & aklivitetit te saj.
) KOMPENSIM midis nja aktivi dha nje pasivi nuk ka, ndersa midis te adhurave dha shpenzimeve ka vetemn sipas SKEC
d) KUFTLESHMERIA & Pesgyrave Financlare eshte realizuar ne masen 2 plote perie gene (e garta dhe te kuptueshme

.h.{,ar\_m—ll

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjafiugshmea na fushan & kontabilitetit.
g) MATERIALITET! eshis vieresuar noa ana jone dhe ne baze te ti Pasgyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materizle.
fi BESUESHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshiz & siguruar pasi nuk ka gabime matariale duke zbatuar
parimat 2 mepeshizme
- Panmin e paragitjes me besnikeri
- Parnmin g perparesisa se permbajies ekonomike mbi farmen ligjors
- Parimin & paanashmerisz pa asnje influencim te gallimsham
- Parmin & maturisa pa aptimizam te tepenaar, pa nen & mbivigresim te gellimsham
- Parimin g plotesise duke paragitur nje pamje te vertate a te drajte te PF.
- Parimin e gendruashmernss par te mes ndryshuar politixat & metodat kentabs!
- Parimin & krahasueshmerse duks siguruar krahasimin midis dy perodhave.

A |l Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventarsve eshie zgjedhur metods “Masatare @ penderuar
{ Llogartjz & kostas mesatare te penderiar).(SKE 4. 15)
Vlergzimi fillestari nje element te AAM qe ploteson kriterst par njohje si skt ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot & huamarres (dhe interesat) eshte zbatuar metoda
kapitalizimit ne keston & aktivit per periudhen e investimit. (3KK 5 18)
Per vizresimin & mepasesham te AAM ashis zojedhur modeli | keslos duke i paragitur ne bilanc mes kosto minus amortizimin e
akumuiuar. [SKK 5, 21)
Per lipgaritizn @ amartizimit te AAN (SKE 5 28) njesia jone ekonomikes ka percakiuar 51 metods te amortizimit per AAN
metoden & amartizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndarsa nomat e amortzimit jane perdoerur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi die: kankietisht :
- Per nderesat jo mbi 5 % ne vit.ie vierss se mbetur
- Kampjutera e sistama infermacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbstur
- Te gjitha AAM t2 tiera jo mbi 20 % i2 viefies se mbetur
Per Hegarifen @ amortizimit te AAJNM (SKK 5: 59) njesia ekenomike raportusse ka parcakiuar si mefode te amortizimit
metoden linears ndersa normen & amoertizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi
Ekonomist | punesuar pran Subfekti "Shehu Sh.p.k
Marigle
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